Octa va apud eosdem Bernardinos, non itä pridem instituta in 
gratiam miiitum s. Michaelis archangeli.

o 0. cantant a) K. Eoratae 3) 0. reservaverit 4) K. singularis
PrragatU1' ^ °- in ^ °- omnibus 8) 0. nostro 9) K. Bzeszovio ao) O. frequens.

Nona in suburbana ecclesia s. Mariae, eiusdem beatissimae 
genetricis confraternitas non ineelebris existit, instituta et ordinata 
a reverendissimo Petro Starzeehowski archiepiscopo anno Domini 
1544 et deinceps a multis aliis arehiepiscopis confirmata. Haee 
confraternitas b. Virginis1) hoc anno praesenti in hac eadem 
ecclesia b.2) Mariae boras eiusdem beatissimae Virginis excitavit, 
provisione duobus sacerdotibus et duobus scholaribus proposita et 
facta. Iamque de facto cant ant ur. Votum est autem huius confra- 
ternitatis quattuor sacerdotes pro dictis horis et cursu absolvendo 
erigere et fundare, quod Deus et mater dileetissimi filii eins 
secundet et adimpleat.

Decima et ultima in hac eadem ecclesia suburbana Pau
perom sen Miserieordiae, quae est metropolitanae ramuseulus sen 
portiuncula, dudum quidem usu et pietate suburbanorum exorta *), 
a veveredissimo deinceps Ioanne Demetrio Solicovio confirmata 
anno Domini 1602. Et plenius reverendissimus Ioannes Zamoi- 
scius 3) ordinavit anno Domini 1606, quo tempore dicta confrater
nitas quoslibet mortuos, qui unde sepeliantur, non habuerint, se- 
peliendos 4) honesto funere recepit.

Lampas.

Lampas ante ciborhim pensilis providetur ex censu 24 flor. 
qui vindicatus nuper ex bonis Załosce 5) et Olesko 6) apud specta, 
bilem Simonem Alexandrinum consulem, in lapidea Crauserowska 
dieta collocates est. Quamquam is census in primaeva fundatione 
distribuitur in tres quotas, et una quidem lampadi, altera sacri- 
stiano, tertia ceroferariis 7), qui Sacramento ad infirmos deferendo 
praeeunt, attributa est, hodie totus hic census in dispensations 
est saeristiani.

Candelabra.

Tria sunt candelabra pensilia in ecclesia, duo non provisa, 
tertium, quod in medio choro insignius pendet, donatum est nuper 
ecclesiae per famatum Wolphangum Bernt institorem. Sodalitium

O K. nie ma: b. Virginis 2) K. divae 3) K. nie ma: exorta
4) K. Zamoyscius 8) K. sepeliendo 6) K. Załoszeze 7) K. Oleszko 7) 0.
eeropterariis
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autem pharmacopolarum submisit se quibuslibet solennioribus 
diebus festis eeram vel oleum pro usu et lumine eius suppe- 
ditare.

Archivmn1).

Archivum1) in domo capitulari continetur in testudine satis 
firma. In eo trifariam privilegia, iura et alia variarum aetionum 
et eausarum ecclesiasticarum instrumenta sunt distincta et in suis 
scriniis singillatim 3) disposita, alia quidem immunitati ecclesiae 3) 
maioris sen4 *) metropolitanae ac mensae reverendissimormn domi- 
norum archi episcoporum servientia, alia venerabili capitulo, reliqua 
parochialibus et aliis minoribus, seu ecclesiis, seu altaribus. Archi- 
viarius unus senior e capitulo destinari seiet; nunc reverendus do
minus archidiaconus hoc sustinet officium.

Bibliotheca ecclesiae et capituli.

Libraria ecclesiae supra porticum respicientem seholam con- 
sist.it, sed paucos et inculti prell eosque vetustate consumptos 
libros habet. Instructor est ac copiosior capitularis, in qua fere 
omnium patrum volumina, ins canonicum et varii libri exstant, 
legati per varios praelatos et canonicos eins ecclesiae ex hac vita 
decedentes8). Eorum unam partein servat reverendus dominus 
decanus, alteram reverendus dominus concionator.

Iura sepulchrorum.

Sepulchre quidem tam nobilium, quam civium multa sunt in 
ecclesia distincta, nullis tarnen eertis iuribus tir mata, usu tarnen 
constant, ideoque quamvis aliquis in sepulchro maiorum suorum 
conditur, unam sexagenam ecclesiae numer are tenentur funeris 
curatores. Solus Ioannes Wolphowic6) consul privilegio reverendis- 
simi Ioannis Zamoyscii sepulchrum suum et suorum7) baptisterio- 
vicinum roboravit. Quod ideo illi concessum fuit, quia suo sumptu 
baptisterium erexit et crate minerali saepivit. Nuper etiam cives 
pii grande sepulchrum sub campanili pro eommuniter sepeliendis 
civibus construxerunt.

4) 0. Archivium 2) K. 0. sigillatim 8) K. ecclesiasticae 4) K.
nie ma: seu &) 0. decendentes 6) K. Wolfowicz 1) 0. suarum

I
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Loea «t sedilia muliebria1).
Loeorum seu sedilium vel scamnorum superstitiosa est inter 

mulieres, civium tixores, vindicatio fereque in iis succesio intro- 
ducta est. Donee enirn exstat aliquis de familia, cuius aliquod est 
sedile, tenacissime et mordicus illud retinet, nec aliis usum eins 
concedunt, quae res aliquando turbas ciet et est seminarium iur- 
giorum muliebrium.

Indulgentiae.

Indulgentiis eeclesia multis est provisa praeter ill am', quae a 
.Bonifacio pro die ss. Trinitatis est concessa, de qua supra exstat 
■sufficiens relatio, ubi proventus ecclesiae recensentur. Altäre qui- 
dem dominorum consilium ad aliquot annos habet privilegium *) 
una missa aninaarn unam 3) vindicandi e purgatorio singulis feriis 
-seeundis, quo die frequentes missae m hoc altari celebrantur 4)-

Dedic-atio ecclesiae.

Dedieatio ecclesiae metropolitanae celebratin’ et peragitur do- 
iminica 7 post Pentecosten.

Testain enta.
Eactiones testainentorum in compactatis Mariam sunt ordi- 

matae5):

') K. nie ma tego całego ustępu: Loca et sedilia muliebria, lecz
po : Iura sepuleheorum następują zaraz: Indulgentiae 2) Na boku dopisek 
własnoręczny B. Zimorowicza: Per dominum Paulum Dominicum He-
pnerum a s. pontifice impetratum 3) K. unam etiam animain
4) 0. ma jeszcze następujący dodatek późniejszy (jak tego dowodzi rok 
1621): Qui excellentissimus dominus Paulus Dominions Hepner, medi- 
cinae doctor et consul Leopoliensis, a summo pontifice Paulo V. plena- 
riam indulgentiam ecclesiae cathedrali Leopoliensi pro fiesto s. Ioannis 
Baptistae et fiesto Epiphanias ab Anno Domini 1621 usque ad septennium 
impetravit. Idem dominus doctor multorum magnatom precibus excitus
plenariae indulgentiae pro fiesto s. Ioannis Baptistae concessae a Glrego- 
.rio XIV. papa in festum ss. Trinitatis (quoniam indulgentia a papa Bo
nifacio concessa exstirpaverat) transmutationem obtinuit — (Luka nie
wypełniona) K. nie ma całego ustępu, ani też oczywiście i dopisku Zirao- 
■rowicza. 5) 0. ordinata.

1°) Quod oives et 0nines personae civili iuri annexae '), puta 
:artificiormn2) soeii, mereatorum seribae nonnisi coram advocate 
•et duobus scabinis testamenta eondere vale ant adhibito tarnen uno 
■ex eanonieis, ant si is desit, vieario, aut presbytero, ant notario pu
blico, idque propter pi a legata.

2°) Qni vero ins civitatis non habent, hospites et advenae 
nobiles et plebei utriusque sexus, tain coram superioribus, qnam 
•coram notario publico eonsistorii testamenta faeere possunt. Cavent 
etiam compactata, ut circa rationes singulis quartualibus faciendas 
•consoles 3) testamenta in iure eorum civili confecta eapitulo prae- 
sentarent, sed hoe non faeiunt.
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Legata.

De legatis vera piis ita coiupaetata disponunt, ut per tres 
•eonsules idoneos ad id designates et unum de gremio eapituli 
cum eapituli et consulates seitu in thesauro conserventur et di- 
spensentur, sed hodie nti rarissima sunt legata, ita et dispensatio ne- 
glecta. Cautum etiam erat compactatis, ut tarn civili modo, quam 
ecelesiastieo legata exigi possint et casu, quo in hae exactione 
diseordarent eonsules a eapitulo, res ad reverendissimos archiepi- 
scopos determinanda deferatur.

Cista ecclesiae.

Cista etiam olim exstabat ecclesiae et ex compactatorum for
mula cura eins penes capitulates et consulates fuit et rationes eins 
singulis quartualibus tiebant. Hodie nihil herum remanet.

Mons pietatis.

Montis pietatis prima hie Leopoli iecit fundamenta Paulus 
INovieampianus, medicinae doctor et consul, anno Domini 1599 re- 
lictis in eins exercitium 1000 florenis. eiusque mentis curatores 
•constituit: imprimis proximiores sanguinis, seeundo officiales ge
nerales Leopolienses. deinde seniores eonfraternitatis Misericordiae. 
Ad auctionem eins mentis nunc ex legato nobilis Andreae Dąbrow
ski Sambor, consults Leopoliensis, acceserant4) fl. 500, quos domi
nus Martinus Novicampianus, medicinae doctor, paternis adiunxit 
et in suis bonis assecuravit. i)

i) 0. annixe 2) 0. artificium 3) K. 0. eonsules eapitulo 4) 0. 
raccesserint
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Balneum.

Pertinet ad relationem ecclesiae eius fundatio balneationis,. 
ut sie dicamus 1), sen lotionis, facta a 2) reverend o 3) olim Ioanne* 
Krowicki4) decano et a dominis consulibus in villa consular! Żu
brza assecurata anno Domini 1408. Pro magistro enim scholae et 
suis seholaribus, item sex presbyteris, quibus hoc eoneessum fuit5), 
debet balneator singulis septimanis feria secunda balneum parare, 
item omnibus pauperibus intra vel extra eivitatem, eleemosynam 
petendi concessionem habentibus. Pres by ten vero tenentur pro hoc 
beneficio in quartuali duas missas pro defunct is absolvere. Casu 
vero, quo aliqua feria secunda feste impedita fuerit, tunc alio die 
non impedito iisdem balneum exhibere balneator tenetur.

Villa Stryanicza.

Pertinet et villae Stryanice 6) relatio. Nam haec villa empta 
fuit ex sex millibus florenorum, give illi fnerint ob certas ecclesiae 
debitas restitutiones, uti quorundam est seientia, sive ex mera, 
liberalitate magnilici domini Nicolai Mieiecii, Podoliae palatini, 
dati et concrediti reverendissimo loanni Solieovio et hire advitali- 
tio fratri germane Andreae Napolscii ad tenendum tradita, certis 
tarnen conditionibus ad meliorationem pertinentibus adiectis, qui
bus dudum nequaquam satisfeeere7). Census etiam trecentorum 
florenorum pro feste s. Martini solvendonun impositus, qui etiam 8) 
nunquam ad tempus solvitur. Distribuitur autem is census in 4 
partes: Octogenos 9) singulos duo hospitalia percipient, capitulum 
viginti pro anniversario eapit, reliqua inter saeristianum, rectorem, 
campanatores dividuntur. Villa ipsa est proxima et adiacens Duna- 
ioviensi tractui10). Ex praeterito eapitulo generali pro dominica 
Eeminiscere celebrate assignat! sunt ad ea bona lustr and a ex ca- 
pitulo revisores.

Sklensis administratio.

Nee est praetereunda Sklensis hospitalis sen lava torii procu- 
ratio pro thermopolis, fundati anno Domini 1607 per magnificam 
olim dominam Sophiam Działyńska de Zamoyscze 11), pocillatrieem

ł) K. ut sit datamus 2) 0. nie ma: a, 3) 0. reverendissimo ł) K.
Krowiczki 5) K. fuerit 6) K. Stryanieze 7) 0. satisfacere 8) 0. et in
9) K. 0. widocznie mylnie: octingentos 10) 0. Dunaioviensis tractatus
lr) K. Zamoiscze.

reg-ni, eapitaneam Brodnicensem, quae in eensum mille tiorenos 
dedit, ut ex eo viginti pauperes singulis annis thermis illis uten- 
tes pascantur et necessaria eis ad lavandum parentur. Haee summa 
est in1) bonis laeobi Scholcza) eonsulis. Census etiam ex 
aediflciis iuxta illas thermas ad hunc pauperom usum constructis 
florenorum sexaginta quotannis provenit et a famato Thobia, chi- 
rurgo et eive Leopoliensi, floreni annul septem. Quae omnia in 
pauperom curam erogautuv. Ceterum mens fuit eins fundatrieis, ut 
eins suae fundationis essent patroni et curatores venerabile capitu- 
lum et domini consoles. Verum neutri id onus suscipere liaetenus 
voluerunt. Beverendus nu per defunetus Albertus Perlicki, praeposi- 
tns et offieialis, quoad vixit, earn curam sustinuit et modernus do
minus offlcialis sustinet. Cuperet tarnen, ut aliquis certus et a nego
tii s liberior earn administrationem snbiret, eui et eensum floreno
rum 14 annuatim pro labore et impensis itineris providers para- 
tus est.

Sed iam concludendo et ultimam manum imponendo relation! 
ipsius ecelesiae metropolitanae non sine multa quaerimonia subiun- 
gimus, quod tam eminentissima ecclesia gravissimum praeiudicium 
patitur a maeellis lanionum eo, quod immediate caemeterio conti- 
gua 3) multa indigna tam ecelesiae quam caemeterio et domu! ca- 
pitulari inferant, detrimenta. Imprimis enim graviolentia4) sua et 
teterrimis foetoribus aestivis diebus ecclesiam inflciunt, caemete- 
rium vero et domum capitularem ita implent, ut quandoque in 
iis 5) consistere nemo valeat. Cum enim in iisdem maeellis pecora 
maetentur, eruores illi, quibus macella inundant, et alia viseerum 
exerementa, ubi solar!6) aestu incaluerint ac putredinem contraxe- 
rint, sane intolerabiles exhalant foetores. Delude 7) canes ex maeellis 
exportata ossa in caemeterium et quandoque in ipsam ecclesiam 
inferunt. Sie o rem indignissimam in processionibus etiam, quan- 
do s) cum divinissimo Sacramento peraguntur, per medios foetores 
et per os slum cumulos incedendum est. Proinde inere dibile meri
tum ab eo consequeretur, qui a tarn foeda servitute ecclesiam 
liberaret et cuius ope °) et opera macella ista ex hoe in alium 
locum transportarentur. Laniones quidem causant maxime iura ma- 
cellorum et varias eorundem10) obligat,iones et inscriptiones, sed 
si gloriam Dei amarent, si decorem domus Domini diligerent, fa
cile cum maeellis et iura ipsa alio transferre possent. Ad instan- 
tiam tarnen capital! in praetorio Submissionen! fecerunt, se saltim 
murum, qui macella a caemeterio distinguit, altius educere, quo 
aliquatenus foetores cohibeantur. Verum si non moventur ex hoc 
loco, duo saltim alia essent addenda: Primum porta media obtu- 
randa et pecora alibi non in maeellis maetanda, carries vero

4) 0. nie ma: in 2) 0. Schulcz 3) 0. contiguo ł) K. graveolentia
6) 0. his 6) O. solarii 7) O. et delude 8) K. quandoque 9) O. opere
I0) K. earnndem n) K. nie ma: non

7*
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tantum in illis secandi et vendendi. Sic in aliquo modo ecclesiae 
eonsuleretur et temperaretur tam abominanda servitus.

Sequuntur ecelesiae reliquae3) urbanae Leopolienses: 
Ecclesia s. Spiritus cum suo hospital]'.

Ideo primum locum post metropolitanam meretur haec eccle
sia, quia est veluti eins filia, utpote cum praeposito eidem 3) unita 
et eonnexa4). Antiquissima etiam, nam erecta est ante tempera 
Martini papae, qui sedit anno Domini 1417 et hanc eandem ecclesiam 
cum hospitali eonfirmavit. Ceterum fundata, bene [non scimus] 5), an 
per Casimirum regem, an6) Vladislaum diicem Opoliensem anno Domini 
1877 *). Hue pertinent omnia, quae supra de praeposito sunt relata, 
cuius rices gcrens denas marcas annuatim a eapitulo percipit eius- 
que officia obit. Sunt autem ista:

1°) Cura7) animarum pauperum et iisdem administrate8) 
sacramentorurn.

2°) Singulis septimanis duorum missarum celebratio. Tertia 
missa nuper aecessit ex fundatione reverendi Alberti Perlicki9), 
eiusdetn ecelesiae praepositi et officialis empto censu 14 fioreno- 
rum in lapidea Alberti Pączek 10 *) in piatea Cracoviensi.

Celebritates annuae in hae ecclesia solennes sunt istae et 
magna frequentia coluntur:

1. Peri a quarta maioris et sanctae hebdoniadae, quo etiam 
die nniversim omnes pauperes sacra communione reficiuntur ab 
ipsomet reverendo domino lr| praeposito.

2. Toti tres dies Pentecostes magno populi eoneursu festi 
sunt in hae ecclesia et celebres.

8. Destum Corporis Christi cum octava et processionibus.
4. Dies anniversarius dedicationis 12), qui13) est__ 14).
5. Pesta s. Hedvigis et s. Elisabeth, sub cuius titulo primi- 

tus fundata erat ecclesia cum hospitali.
6. Solennis est etiam in hae ecclesia processio ante matutina 

Besurrectionis Dominicae, quae immediate post metropolitanam 
instituitur.

Hospitale s. Spiritus.

Coaetaneum est15) hospitale suae ecelesiae, ab eodem summo, 
uti iam dictum est, pontifice approbatum, sed paulo ante una in-

P K. sit enim 2) 0. nie ma: reliquae 3) 0. nie ma: eidem 4) 0.
annixa 6) K. 0. nie mają: non scimus 6) K. Curam 7) 0. administrationibus
8) K. Perliczki 9) K. Pęczek 10) 0. nie ma: domino u) 0. est 12) 0.
die dedicationis 13) K. quae 14) Widoczna luka, choć w K. O. nieza-
znaczona 15) 0. et.

*) Por. B. Zimorowicz: Fundatio hospitalis s. Spir. 1. c. str. 44.
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stitutum. Et qnidem de eins hospitalis administratione anno Do
mini 1503 orta inter consules et praepositum Ioannem Miszkowski 
eont'roversia ita determinata exstitit, ut praepositus curam spiritu- 
alium ageret, consules temporalium, idque per oeconomos, quos ad 
id idoneos et pietate commendabiles de corpore civiam eligerent * *). 
Et antea qnidem unus oeeonomus huic administrationi praeficie- 
bat-ur, anno vero superior! tres sunt praepositi: Primus excellen- 
tissimus dominus Erasmus Sixstus, medicinae doctor et consul; 
secundiis dominus Paulus Boim, doctor etiam medicinae; tertius 
Simon Voysa r) apothecarius.

Peculium hospitalis **).

Trifariam peculium eins hospitalis distinguitur: primum pro
ven it ex villis, praediis et molendinis, seennd u m ex censibus; por- 
ro census duplices, alii ex laneis, fundis, vineis, hortis etc., alii 
ex peeuniis in vim reemptionis a) locatis; tertium ex eleemosy- 
nis. Eleemosynae quoque aliae sunt ordinariae, ut sunt3) sacculi, 
qui diebus festivis et dominieis tempore concionis in ecclesia me- 
tropolitana eircumfertur et sacculum ecclesiae subsequitur4), turn 
vero cista hospital! praeposita; aliae extra ordinariae, quas piorum 
bonae voluntates faciunt.

Villae sunt duae, una Malechow, altera Skniłow Bycerzow 6).
Villa Malechow provenerat hospital! per commutationem 

fact am per consules cum n obili Demetrio Chodorowski anno Do
mini 1492 pro villis tribus huczany, Nachorzany et Bolszow c) in 
districtu Zydaczoviensi, quae olim donatae er ant hospital! per ge- 
nerosum Ioannem Chodorowski, haeredem in Brzozdowce 7), anno 
Domini 1457 8). Commutationis causa fuit, quia illae villae tres 
retnotiores cum dispendiis administrabantur, haec vero proxima 
Leopoli, ideo cominodior visa. Ad eandern villain pertinent duo cme- 
tones in villa Podborce °) existentes.

Altera villa Skniłow10) Bycerzow accessit anno Domini 
1607 a possessore generoso Stanislao Piruczki, per spectabilem 
Ioannem Lorencowicz n) apotheearium et consulem, hospitalis tunc 
oeconomum, mille octingentis florenis ex censibus collectis redempta 
et quia regalia erat, constitutione comitiali roborata *).

3) K- Woysza 2) 0. redemptionis 3) O. est 4) K. subsequetur 
5) 0. Byczerzow 6) K. Bołszow 7) K. Brzozdowa 8) W. 0. data 1457 
następuje dopiero po commutationis causa fuit 9) 0. Podborcze 10) 0. 
Skniełow u) 0. Lurensowic.

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 9 nr. 152.
**) Z tym wykazem porównaj B. Zimorowicza: Inwentarz gene

ralny prowentów szpitala Ducha św. ogłoszony przez wydawcę 1. c. 
str. 46 — 72.

*) Eonatytnoya z r. 1607. Por. Vol. leg. H. 1627.
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Lane os duos absque quarta parte unius Petrus Eisen- 
Hutel1), eivis Lemburgensis, una cum Margaretha2) eoniuge donavit 
hospital! anno Domini 1408*). Penduntur hodie ex illis census 
hospital! et iacent in eo loco, qui vocatur Forum Canum.

La neos alios duos contulit hospital! Nicolaus presbyter 
anno Domini 1471. In his platea suburbans Glińska, sacellum divi 
Laurentii etpraedium ®) hospitalis cum campo. Etisti sunt in censibus.

Notandum, quod in istis censibus videtur hospital! iniuria 
irrogari, quia modici hospital! solvuntur, ex locationibus vero no- 
vis maiores pro se censitae accipiunt *).

Vine am anno Domini 1440 hospital! donavit Ioannes Traut 
Frivelein, quam consules anno Domini 1443 tantum5) sub censu 
annuo unius floreni vendidemnt.

Census sequuntur. Anno Domini 1562 generosus Hierony
mus Krzeczowski ex arenda villae Male chow ad extenuationem 
dedit hospital! liorenos mille ducentos, qui sunt dati in censum 
his civibus.

1 °) Civitas ipsa accepit liorenos 400 eodem anno quinque 
per centum eoncessis.

2°) Wolpbangus Scholcz 6) consul anno Domini 1574 liorenos 
200, a quibus successores eins 7) solvunt 7 per centum 8).

3°) Hieronymus Wędelski apothecarius liorenos 100 anno 
Domini 1600, a quibus solvunt successors ti. 7, et quia ex diu- 
turna non solutione census alii floreni 100 in compute retentorum 
reperti sunt, ideo nunc successores9) ab istis quoque alios flore- 
nos 7 hospital! pendunt.

4°) Simon Loiek 10) anno Domini 1574 accepit eadem summa 
liorenos 100, solvit 7 11).

5°) Catherina Giblowna12), relicta Stanislai Wolphowic13) 
vidua, anno Domini 1574 accepit liorenos 100, solvit 714).

6°) Wolpbangus Scholcz Wolphowic16) consul anno Do
mini 1612 accepit liorenos 100, a quibus solvit liorenos 7. Et quia 
ex retentis censibus matris Oatharinae Giblowna alii 100 floreni 
accumulate sunt, ideo ab his quoque alios liorenos 7 persolvit.

Notanda hie sunt tria : Prim um, quod ad summam Krzeczo- 
vianain mille dueentorum florenorum desiderantur ducenti floreni, 
quos Nicolaus Puhacz 16), provisor hospitalis, exposuit pro repara-

7) 0. Oyzen Hutei K. Cizor Hutei 2) 0. Margaritha 3) 0. prae-
dii 4) K. nie ma całego ustępu od: Notandum do: aceipiunt 6) 0. ta
rnen 6) 0. Sulcz 7) Na marginesie dopisał B. Zimorowicz: Massa- 
rowska 8) W K. przez omyłkę opuszczono słowa od: eins do: centum
9) Na marginesie dopisek B. Zimorowicza : Boberti Bandinelli 10) 0.
Loiek n) Na boku dodał B. Zimorowicz : Lucas Pukarzowski chirurgus
12) K. Tiblowna 131 K. Volphowicz 14) Bękei Zimorowicza dopisane:
Massarowska 1B) K. Wolphowicz lfi) K. Puchac.

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie Ł. 4. nr. 6.
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'tione molendini hospitalis dicti Babi anno Domini 1574 et 1583 
•cum scitu eonsulurn. Alteram, quod alii ducenti floreni m locum 
•expositorum successerunt ex retentis censibus, quae certe auctio 
ex retentis visitationi debetur, de qua infra latior instituitur rela- 
tio. Tertium, quod omnes isti solvebant annuatim octo per centum, 
aed quia Clemens VIII. ad 7 fiorenos extendit censum reemptio- 
nalem, ideo ex mandate nuper pie defunct! archiepiscopi Ioannis 
Zamoyseii ad 7 quoque in visitatione hospitalis sunt redact! r). Do
mini vero commies requisiti, cur a quadringentis quinque per cen
tum solvant, dixerunt2), habendam in eo fuisse reipublicae ra- 
tionem.

Nobilis Sigismundus Gąsiowski anno Domini 1577 fiorenos 50. 
Ex praetorio ab illis solvuntur3) fl. tres cum dimidio.

Nobilis Michael Maleczkowski anno Domini 1577 fiorenos 50. 
Ex praetorio solvuntur ab iis tres cum dimidio 4).

Venerabilis Christophorus, mendicorurn altarista, ab ignota 
persona obtulit anno Domini 1578 fi. 50. Suceessores Alberti 
Ostroż 5) solvent ab iis fi. 3 cum dimidio.

Generosus Ioannes Boczkowski6) ex arenda villae Malechow 
ad extenuationem dedit hospital! mille fiorenos anno Domini 1580, 
qui his infraseriptis civibus in censum sunt dati:

1°) Albertus Ostroż7) aceepit anno eodem fiorenos 200, de qui- 
4>us solvent suceessores 7 per centum. Ab his anno Domini 1609 
tanta erant retenta, uts) summ am principalem aequarent. Verum 
quia paupertate summa premebatur uxor vidua dicti Alberti, remit
iere eadem reverendissimus dominus9) Ioannes Zamoyscius man- 
daverat horpitalis in visitatione.

2°) Antonins Gzom, gladifex et consul, acceperat eodem anno 
fi. 300, a quibus retentorum creverunt10) fi. 100 ad annum 1611. 
Itaque a 100 solvent suceessores fi. 7, alii vero 200 translati sunt 
anno Domini 1587 in donlum subsequentem.

3°) Ielonkowski Nicolai Gelazyni11), a quibus solvuntur 7 
.floreni12) per 100. Est confirmata inscriptio anno Domini 1597.

4°) Thomas Karcz aceepit fi. 200 anno 1606 et in sortibus 
suis lapideae lust Glaczowska assecuravit sub cense fi. 14. Ęt quia 
ab ista summa, dum esset antes apud Iiistum Glaez, non solveba- 
tur census, ex liquidatione retentorum provenerunt fl. 100, quos 

■Stanislaus Kuczkowski in sorte suae praefatae lapideae assecura
vit in cense fi. 7,

5°) De hac summa Boczkovii dicunt domini consules fi. 100 
■experdisse pro necessitate pauperum tempore pestis.

Simon Alexandrians magister artium et consul circa depo^ 
■sitionem,3) oeconomiae hospitalis anno Domini 1593 ex residue
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ł) K. reduöta 2) O. ctixerint 3) K. zamiast ex praetorio.... ma:
-a quibus suceessores Alberti Ostrosz solvunt fiorenos tres cum dimidio.

4) 0. nie ma: cum dimidio 5) K. Ostrosz 6) K. Bockowski ') K.
•Ostrosz 8i) 0. et 9) K. nie ma: dominus 10) K. exvenerunt 1J) K. Gela-
żini 12) K. nie ma.: .floreni 1;<) K. dispositionem.
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suae dispensation is ftorenos quingentos consulibus tradidit, quos pro- 
necessitate civitatis retinuerunt1) coneesso censu florenuin 5 a quo- 
libet eenteno.

Ex proventibus villae Stryianieza fundationis magnifici do
mini Nicolai Mielecki, palatini Podoliae, dantur hospital! singulis 
annis iioreni 80.

Generosus Paulus Skotnicki, vexilifer Haliciensis, anno Do
mini 1599 donavit hospital! -fl. 100. Sunt apud Adarnum Forbacz 
in censu 11. 7 anno 1599 accept!.

Generosus Sebastianus Chwal 2) donavit hospital! ti. 100 anno 
Domini 1603. Sunt apud Christinam Symberkowa3) in censu flo- 
renorum 6. Nobilis Zielenski donavit hospital! fl. 2.00 anno 1611. 
Ex bis 100 sunt apud Stanislaum Lusnia, pistorem. in censu fl. 7, 
100 vero dicuntur per dominum Ioannem Lorencowiez '*) in neces
sitates pauperum expensi5).

Ex fundatione reverendi olim Martini a Knrow, decretorum 
doctoris, canonici Leopoliensis anno Domini 1542 facta dieuntur 
domini consoles ex publico aerario solvere hospital! fl. 10 annua- 
tim loco tunicarum 46) pro pauperisms fundatarnm7).

Ex molendino Babi proveniunt hospital! annuatim fl. 80.
Hoc anno8) nobilis Stanislaus Kraszewski pro advitalitate 

sua et uxoris suae villae Male chow pactus est dare dominis con- 
sulibus florenorum quattuor millia et quingentos et omnia post 
mortem suam mobilia hospital! ad dixit. Et post decessum unius 
ex hoc coniugio 100 fl. singulis annis superstes hospital! pendere 
tenebitur Earn pecuniam ita locaverunt: Feria 4 post festum b. 
Mariae Virg. (zapewne 26 Martii) cavit praetorium in vim reetn- 
ptionis pro mille anno 1614. Eodem anno sabbato Pentecosten 
(17 Mail) supectabilis Gaspar Guliński cum sua coniuge cavit pro 
mille quingentis, feria 2 post festum d. Margarithae (14 Iulii »)■ 
Bartholomaeus Tacik 10) pro quingentis. Besiduum dicunt nondum 
esse trad!turn.

Haec collectio proventuum hosphalis utcunque superior! anno 
iussu dominorum consulum confecta est post multas tergiversatio- 
nes et altercationes cum reverendissimo demortuo habitas ob Visi
tationen! hospitalis denegatam. Quaen) quamvis propter metum 
postea eensurarmn iam in denegantes decretarum. admissa fait, 
tarnen inchoata tantum exstitit et rationes coeptae non perfectae. 
Est autem veritas propalanda, multum hospital! Visitationen] illam 
profuisse, nam et summae pecuniariae utcunque sunt liquidatae et * 10

1) 0. retinuerit 2) K. Stiral 3) B. Zimom wieź napisał słusznie na 
marginesie : SzemTbekowa; K. Szembekowna 4) 0. Eurensowic 8) K. 0. ex- 
pensas 6) K. 14, w 0. poprawione 14 dopiero później na 4 7) B. Zimo- 
rowicz dopisał: In aetis officii consular« feria 3 ante festum s. Tho- 
mae 8) Bęką B. Zimorowicza dopisano,: A.. 1615. 9) K. s.. Margarethae-
10) K. Taczyk 11) 0. Qua
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in viridem notitiam dednctae et ’) retenta a tot annis exacts et 
omnia aptiora8) sunt reddita. Neque hoe sxrfetieendum plurima 
adhuc desiderari et ad inquirendum remanere. Si autem in aliqua- 
alia re, certo in bae, nulla, quamvis exaetissima diligentia vitupe- 
randa est. Quidquid enim ob negligentiam pauperibus Christi de
ce dit, iram Dei et indignationem eins provoeat, cum id non pau
peribus, sed ipsi Christo decedat. Veritatis enim ipsius3), quae est 
iilius Dei, illud est problems: Quidquid uni ex minimis Jecistis, mihi fecistis.

Ecclesia s. öatherinae et s. Mariae Magdalenae 
in arce inferior]'.

Duplici titulo haee eeclesia a prima sua- eonsecratione gau- 
det, quamvis incnria4) mansion ariom tu unus sit neglectus, nempe 
d. Magdalenae, am o do 5) observandus et colendus, nam eins ex- 
pressa est mentio in priviiegio fundationis Yladrslai 6), do cis Opo- 
liensis et Eussiae. Alius est d. Catherinae. Fundata est enim haee 
eeclesia bis: Prim urn a praefato Yladislao anno Domini 1377, assi- 
gnatis mansionariis singulis quavtualibus 13 mar cis in teloneo Le- 
opoliensi, praeposito vero hospitalis 4. Nam tunc unus presbyter 
Thomas nomine7) utramque regebat ecclesiarn et areensem s. Ga- 
tharinae ac8) Magdalenae et hospitalis s. Helisabetbae9), hunc 
enim10 10) titulum tunc fere bat, non s. Spiritus, permissumque ei 
fuit, ut vel unam vel utramque ad arbitrium su um regeret. Eine 
est, quod etiam hodie tertiam partem frumentorum sen braseorum 
mansionarii arcenses praeposito hospitalis de mensura11) de- 
cima refundunt. Nam idem dux decimam braseorum in duobus 
molendinis eisdem mansionariis contuierat.

Secundo erat fundata12) a Casimiro rege anno Domini 1485, 
quae fundatio distinetior est prima, cuius etiam mentionem facit, 
sed in eo discrepat, quod minorem summam ex eodem Ladislai 
dueis priviiegio reassumit, nam 15 tantum annuos mareas ex telo
neo Leopoliensi provenire mansionariis refert, eerte errore quodam. 
Addit autem de novo deeimas praediorum regaliom Miklaszow, 
Nowesioło, Wielkiepole, Skniłow, turn vero eensum 7 13) mareanmi 
ex eodem teloneo Leopoliensi adauget et pro candellis cereis duos 
lapides cerae de statera Leopoliensi. Praescripsit et modum exi- 
gendi per eensuras, si in iis exigendis u) eessetur. Item domum

. 2) K. ut 8) K. apertiora 3) 0. ipsum '*) 0. in curia 5) K. 0._ 
a modo 6) K. Ladislai 7) 0. noster 8) K. et 9) K. Elisabethae
10) 0. in n) K. de mensura sua 12) K. nie ma: erat fundata 13) K.
17 14) K. extradendis.

pio mansionibus attribuit. Quinque autem mansionarii in privilegio 
ponuntur, Sextus praepositus, eui oboedientiam praestari voluit * *).

Officia praedictorum mansionariorum.

1°) J enentur cursum de Domina nostra son or ä’ voce cantare.
2°) Item missarn: Salve sancte parens, quotidie.

. ’^°) ®uas missas annirersarias cam vigiliis cantatis. imam 
pro ipso rege fundatore, alteram pro sua serenissima coniuge.

4 ) Di visim quilibet lectam imam missarn anniversariam 
tenetur absoivere. Eeservavit autem Oasimirns ius patronatus pro 
regibus, de quo tarnen unum mansionarium praesentandi a Sigis- 
rnirndo I. ius obtmuerunt domini consules in subsidium Allerna- 
mci concionatoris üodieque praesentant eo iure, quemcunque vo-

Gonventus fratrum Dominicanorum.

Expeditis ecclesiis saecularibus nunc ad reguläres conventus 
^ccedendum est. Inter qnos primum locum sibGvindicat fratnim 
Hraedicatorum') conventus, turn ex praecedentia, quae lllis inter 
mendicantes ) prior est, turn quia ante alios primo in Russia, de
mote Leopoli sedes suas posuere primique glaeiem schism aticam 
doiabro vel secun ca'holicae hdei secuere. Sane cmn posceremus 
an nils, ut sui conventus et ecclesiae antiquitatem nobis intimarent 
banc qnae p seqmtnr in seripto ediderunt *). Continet autem hoc 
scriptum multa memorabilia, quae ad modernam illorum provin- 
•ciam illustrandam magnopere pertinent5).

De episcopis Bussiae cum archiepiscopo.

Primo tempore eatholicae religionis in Oriente maxime in 
Russia per fratres religiöses ord inis Praedieatorum a sede aposto- 
dma Dregono hmno directos seminat (sw). Hnusex eis arcbiepiscopus 
aln ymo episcopi constituebantur certas sedes nullas habentes Id 
constat ex pnvilegio seu bulla loannisXXII., quaeincipit: 
pws data Ayimonl (Jalendis Mai pontißcatus anno secnndo, 
Christi vero 1318. Habent earn Leopolienses Dominican!, qua ma-

, + 5? f medicantes ») 0. qua &) 0. addide-•runt °) D. pertmet
*) •Por- Alcta grodzkie i ziemskie t. 3 nr. 127 i t. 6 nr. 139.

gnae facilitates archiepiscopo et episcopis ipsorum ordinis ac sa- 
cerdotibus illonim et ordini attribuuntur.

Certa sedes arehiepiseopi Bussiae fratris Bernardi de Crema 
Itali Haliciae nominata apud eosdem Dominicanos Leopolienses 
reperitnr anno Domini 1817. Hnnc esse serra per medium a Tur- 

. cis vei a Tartaris sectum ac postea in ignem coniectum monu- 
mentis Dominicanormn astruitur 1).

Hub archiepiscopo Haliciensi reperiuntur episcopi in certis se- 
dibus; Ohelmensis enim vest mentio sine nomine in literis Iaeobi, 
arehiepiseopi Haliciensis, anno Domini 1319. Deinde fratrem Ste
phanum, Armenum Leopoliensem, scripturae Dominicanormn tradunt.

Wlodimiriensis3) ante translatam sedem Luceoriam 3) 
habuit Dominicanum fratrem Gregorium episeopum 1425.

Ceretensis4) in Moldavia frater loannesB) episcopus re- 
peritur anno 1402. Item alter loannes dictus Sartorius de Craeovia 
in eadern sede, medius vero illonun frater Stephanus ZaiaceK °) 1412 
ex monumentis Dominicanormn apparent.

C h i i o v i e n s i s sedes habuit fratrem Philippum, item fratrem 
Michaelom 1439 et alios episeopos eiusdem religionis, quorum 
aliqui, ut Iacobus hie Leopoli, apud Dominicanos sepulti sunt. Est 
etiam sepultus dominus Gregorius Wyszkot, archiepiscopus ante 
aItare ipsorum mains.
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Origo provincial Dominicanormn in Russia 
et successus.

Zelus b. Dominici ad lucrandos infideles Cumanos morte in- 
terceptus, ne iret ad illos, tarnen b. Hyaeinctum7) de familia 
Sprovensi Odrowązorum eo direxit una cum fratre Paulo Ungaro, 
•qui teste Conrado de Apoldia 8) misit eodem9) fratres per Bussiam, 
primes quidem martyrio sublatos, alteros autem cum lucvo fidei 
Christianae. Hi Cumani Germanis quidem Gootti, Euthenis vero 
Polowczy 10), a Tartaris excussi se in Ungariam transtulerunt, ut 
habet Bonfinius.

B. Hyacinctus non tantum 11) apud Cumanos, quantum ia) apud 
Euthenos suos effecit, ut Chioviae et Haliciae, (quo b. 13) Virginia 
alabastrinam effigiem ad se locutam Chioviae in sacro detulit, 
nondum Leopoli civitate fundata anno Domini 1227) monasteria 
sui ordinis constit-uerentur. Chiioviae fuit tituli ss. Virginia, cito 
post diseessum b. Hyacinth! a Wolodimiro duce Chiioviensi dele-

5) K. 0. abstruitur a) 0. Wlodimiriensem 3) 0. Luceoria 4) K. Cze-
retensis 5) 0. Ioanne 6) K. Zaiąezek ') K. Hyacinthum s) K.
Alpodia E. eosdem E. Połowoy 0. tantns ") 0. qnantus
K. quantos 13) 0. divae

turn. Haliciensem vero post aliquot aetates etiam Tartar! conx- 
busserunt.

Emissi sunt ergo zelo animarum ferventes ex omnibus pro- 
vineiis fratres eiusdem ordinis (quos postea Minores seeuti emit), 
dieti primum peregrinaates ac demum sooietas peregrinantium pro
pter Christum inter infideles, quorum primi Eutheni sehismatici 
sunt habit.i. Hos autem fratres primo direxit Gregorius Nonus cum 
bulla, cuius initium: Cum messis multa, data Anagniae Calendis 
Septembribus anno pontificates 7. Christi videlicet 3234*) anno 
circiter quinquagesimo ante eonditam Leopolim et ante captain 
a Cast miro Magno, Poloniae rege, centesimo sexto.

Nullus erat pontifex, cuius bullis confirm antibus officia et 
augentibus facilitates illorum hi*) fratres peregrinantes freti non 
essent, usque ad Sixtmn Quartern pontificem, qui dum confirm at 
bullam Pii Secundi, recenset convent,us societatis istius ornnes, qui- 
cunque in Russia, Podolia. Lituania et utraque Vallachia Maiori 
atque Minori, non solum in Graecia et in Armenia reperiuntur. 
Istique sunt fratres, qui hue Armenos catholieos effectos adduxe- 
runt, quorum saeerdotes Armeni unit! societati in eisdem bullis 
appellantur 2). Habebant isti facilitates maxim as, etiam in gente 
conversa rectores eeelesiamm et parochos instituendi, ut possent 
fldem catholicam manu teuere, et monasteria fundandi. Hic pri- 
mum ante eonditam urbem Leopolim ingress! cum bulla Gregorii 
Non! obtinuerunt curiam a principe, in qua monasterium colloea- 
runf forte impetrante b. Constantia, sorore b. Cunegundis, sive 
matre sive noverca Leonis fundatoris, filii Danielis, regia 3) Hali- 
ciae 4), quam hie Leopoli prim am monialium 6) tertii habitus ordi
nis s. Dominic! miraculis illustrem mortuam et ignotum in qua 
parte eeclesiae sepultam traditum conservatore). Exusta sunt 
enim^ crebra 7) conflagratione privi legia priora testante in suo pri- 
vilegio Madislao, rege Iagellone **), cetera oppressione sunt dire- 
pta, pauca remanserunt.

Gregorius XI. pontifex meminit 1374 in sua bulla confir- 
mante declarationem Heliae, magistri ordinis generalis, horum con- 
ventuum ad societatem pertinentium, scilicet Lemburgensis qui 
Leopoliensis, Lantsutensis. Praemisliensis, Camenecensis, Smotri- 
censis et Ceretensis 8) in Moldavia. Quibus consequent! tempore' 
accesserunt reliqui conventus, quos enumeramus 9):

) K. his 2) K. niema części zdania od: quorum... do: appellan- 
tui ) 0. regi 4) K. Haliciensis 5) 0. monilialium 6) 0. conserratum
7) O- cebra 8) K. Czerentensis ®) K. numeramus.

■) lor. Akta grodzkie i ziemskie t. 7 nr. 2. Bulla tam przedru
kowana z 12 maja 1234 r. jest widocznie identyczną z przytoczoną na 
tein miejscu, choć co do czasu i miejsca wydania istnieje znaczna różnica 
(Datum Laterani IV. Idus Maii, pontificates nostri anno octavo)..

**) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 36.

L e m b u r g e n s i s si ve Leo pollens is ab ipsismet pere- 
grinantibus constmctus primum ligno, deinde, cum aecepissent do- 
natas villas a duce Bussiae et Opoliae Ladislao seniore anno Do
mini 1297 (sic), muro; chorum tituli ss. apostolomm Petri et Pauli, 
-corpus vero tituli ss. Corporis Christi (non consumatum propter 
oppressionem et öceupationem caemeterii subseeutam) a fundamen- 
tis erexerunt1). Habet hoc monasterium in sua ecclesia illustrem 
miraculis imaginem d. Virginia, sociam illius, quae Bełza Często- 
choviam translata fuit, desumptam ex imagine, quam s. Lucas 
manu sua pinxerat. Butheni affirmant suoruin monaehorum2) 
fuisse, uti quidem Russicis iitteris comprobatur, quod eormn coe- 
nobium, intra curiam principia, nomine s. Ioannis Baptistae, ut vo- 
cant, decoratum, ante quam Dominicaners post exustionem locus is 
fuisset concessus, exstiterit. Habet alteram effigiem eiusdem b. 
Virginia sculptam in alabastrili, quae d. Hyacintho Chiioviae lo- 
cuta ob praedietam istius urbis desolationem iniuriis Tartarorum 
erepta et per eundem sanctum Haliciam deJata, postea translata 
Leopolim a Iacobo archiepiscopo Haliciensi pro sui veneratione 
indulgentiis attributis eommendata est anno Domini3) 1401.

Habet etiam praeter societates ss. nominis Del et rosarii Vir
ginia antiquam4) societatem ss. corporis Christi, cuius gloria est 
obscurata et usus certa quadam oppressione interceptus est. Super- 
sunt eins privilegia et eommendationes, nam hoc templum in ea- 
tholicis primum et parochialem functionem sustinens semper5) 
habitum erat. Habuit hoc idem monasterium sitam Ł) prope se do
mu m monialium tertii habitus s. Dominier appellatamm, in quibus 
ilia vidua b. Constantia, soror s. Cunegundis, uxor Danielis, regia 
Haliciae, et virgo Magdalena Armena sanctitate celebriores exsti- 
terunt7). Omnibus peste sublatis oppressio quaedam fecit, ut do- 
mum hanc Armem occuparent, uti et alios fundos monasterii. Idque 
monasterium in societate peregrinantium omnium nobilissimum et 
ut verbis i Horum utamur, maxime famo sum, pro seminario et ar- 
chivo omnium privilegiorum tarn societatis, quam conventuum spe- 
ctantium ad earn, habitum est semper, in quo sua comitia sive ca- 
pitula agebant, unde a Pmssis, Germanis apellata est Leopolis 
magistra monaehorum propter conthmim peregrinantium tarn ex 
variis provinciiis, quam ab ipsis orientalium populorum locis. Quo
rum laules alibi praedicandae, si tarnen pro merito satis laudari 
possunt.

Lantsuten.se m conventmn ipsimet patres peregrinantes 
-coctis lateribus suo avtiticio et suo labore erexerunt. Desolatus est 
ab haereticis Piletiis non sine ultione Del.

Praemisliensis eonventus parlier opera peregrinantium 
ex 8) eleemosynis tidelium surrexit. *)

*) vexerunt 2) K. monaehum 3) O. niema: Domini 4) IC. an- 
tequam 5) 0. semperque 6) 0. situm ’) 0. exstiterat 8) K et

C amen ec e ns is1), similiter secundus a Leopoliensi habitus 
est2) dotatus a principibus maxime Litwanicis 3).

Smotricensis antiques multa bona ami# propter bellicos 
furores, sed plura oppressione4); non tarn conventus, quam locus 
est religiosormn nunc dicendus.

C e r e t e n s i s 8) in Moldavia erecting est a peregrinantibus 
opera et magnis auxiliis pientissimae feminae Mariae, matris Pe
tri, waiwodae Moldaviae. Est illi pro dote assignatum teloneum, 
impetrante Maria tale privilegium a lilio, quod est Leopoli, cuius 
summa ad centres mille talerorum 6) nunc pervenit. Erat Ioannis 
Baptistae illius coenobii templum nobilitatum corporal! divinitus 
asperse guttis sanguineis, ex quo innumera sunt patrata miracula. 
Qua de re servatur hie Leopoli pro rei memoria publicum instru
mentem confectum anno Domini7) 1402. Rabie schismatica cuius- 
dam insani principis desolatmn est hoc monasterium cum templo, 
multos sanctitate insignes homines sepultos retinente, una cum 
reliquis monasteries, quae ut denuo excitari8) possent, non per
mit# oppress#

Post hoc enumerates in bulla Gregorii9) IX. conventus ac- 
cesserunt alii: videlicet Chioviensis10) post ilium longe antea 
a Tartaris vastatum, quern b. Hyacinthus fundaverat et b.li) Yir- 
ginis honor! dicaverat. Hunc enim peregrinantes, favore ducum 
Litwaniae12) et regis Iagellonis pietate freti, s. Mcolao alio in loco, 
posuerunt.

Beizens is ab eodem13) erectus cum auxilio Semoviti, duels: 
Mazoviae 14) et Bussiae, pagis attributes anno 1394.

Item Euceorlenses fundatus eisdem a Witholdo ls) duce 
anno Christi 1393 le).

Chrodlensis17) erectus a sorore Wladislai Iagellonis Ale
xandra, quae duci Mazoviae 18) nupsit nuper ad Christianam con- 
versa, et eius . hortatu dux Mazoviae Wladislaus 19) bonis dotavit 
pagis istum conventum.

Wlodimirie nsis 20) Alexandre, duces Litwaniae21), beneficio- 
anno 1497 stetit.

Conventus Rubieszoviensis pietate fidelium circa annum 
1440 constitutes est et donatus bonis mediociiter, si Rodlensis- 
conventus nihil adimit.

Samboriensis conventus anno Domini 1406 favore et ope 
Elizabethae Szpytkonis22), palatini Cracoviensis, relictae, erectus 
est approbante^Mathia, episcopo Praemisliensi.

O E. Conventus 2) 0. nie ma: est 3) K. Litiranicis 4) 0. 
oppressionem 5) K. Czeretensis 6) 0. taleros ’) 0. nie ma: Domini
8) K. exeitare 9) O. Gregorius lu) K. Chijoviensis 11) 0. divae
12) K. Lithuaniae 13) O. eisdem 14) 0. et Mazoviae 15) K. Yitsoudo- 
-16) K. 1693 17) K. Hrodlensis 18) K. Masoviae 19) K. Yladislaus-
20) K. Ylodimiriensis 2l) K. Lithuaniae 22) K. Spytkonis

Ill

. C o 1 o m i e n s e m 1) conventual religio Vladislai Iagellonis 
regis approbante eodem Mathia, episcopo Praemisliensi. dum va- 
cantein sedem Leopoliensem anno Domini 2) 1413 administraret 
fundavit.

Oonventus T r ęb o vl i e n s i s 3) ex pietate fidelium surr exit, 
m quo multi iratres a Turcis et Tartaris eaesi memorantur, sed 
oppressio restitutionem eins, postquam exustus est, impedivit.

. Oonventus Eubri Castri in Pocueia4) a Theodorico lazło— 
wiecki de Buczaez 6), palatino Russiae et exercituum duce generali 
i egni, desolates ac spoliatus est, quern Clemens VIII. cum resti- 
tuendis nmneravit.

Oonventus Iazłowiećensis <J) a Nicolao Iazłowiecki, capi- 
pitaneo Sniatinensi, muro structa ecclesia post exstirpatam haere- 
sim fundatus atque bene ’) dotatus et sedente Clemente VIII. re- 
ceptus est in possessionem, sed religiosi post annum possessionis 
istius inde sunt nullo iure at vero violenter exact!.

Smigrodensis oonventus pontificate Ioannis XXII. funda
tus erat, postea desolates, sed tempore miserendi restitutes est.

Sub lap iden sis oonventus sive in Podkamienie , tanquam 
fiha Leopoliensis, a Petro Czebrowski8) cum bonis, pagis in titu- 
lum ss. Virginia miraculis plurimum ibidem illustratae anno 1464. 
fundatus est Gregorio, archi episcopo Leopoliensi, approbante.

Iain erecta provincia tituli s. Hyacinth! exciderant isti Eussiae 
oonventus a sua original! et optima gubernatione, quam sub vica- 
riis patris generalis sustinebant ac regimen provincials Poloniae 
magno cum damno regionum istarum expert! 9) sunt per annos 10) 
ferirn^ Septuaginta, donee generalis magister Ordinis de Monte 
Regali dictus usque in Eussiam penetravit. Gum quo reverendissi- 
mus dominus aix-hiepiseopus b. memoriae Ioann es Demetrius Soli- 
kowski de auxiliis pro vine! ae suae colloeutus, fontem damnorum 
penitus intelligens, rogavit commissam sibi Eussiam ab u) eius or
dinis fratribus pro more anti quo adiuvari. Et sunt decreto ordinis 
nee non auctoritate apostolica iterum atque herum in pristina. di
stinct] one collocati ac ne amplius regimen eorum cum Polonicis 
confuderetur, ant a profectn l2) catholicae fidei retardaretur, sunt 
redacti13) in provinciam titulo s. Hyaeinthi ornatam et tune ac- 
eesserunt isti oonventus novi :

I esupolie nsis a Iacobo Potocki fundatus et dotatus.
Potocinensis14) a Stephano Potocki, fratre Iacobi erectus.
E o h a ti n e n s 1 s , cal Knrzanski bonum 18) principium dedit. 

domo lapidea cum adhaerentilti) horto donatis.

K. Kołomyiensem 2) 0. nie ma: Domini 3) K. Trebovlensis
4) K- Pokucia 6) E. Bucząc *’) E. Iazłovecensis 7) E. niema: bene
8) K. dąbrowski !l) 0. expertae 10) K. anno “) E. ob 12) 0. pro-
feetum 13) E. redacts u) E. Potocensis 15) E. bonorum 16) E.
adhaerente

L a t i c z o v i e n s i s per titulum ss. Virginis frequent! ac ce- 
lebri populorum veneratione et oris eonfessione maxime commen- 

■datus1), quem solae ferme eleemosynae sustentant.
Ba ren sem Mathiae presbyteri pietas et liberalitas Stanislai 

Gurski2), palatini Bussiae et capitanei eiusdem, Bari fundavit et 
promovit.

Szara yens i 3) eonventui auctor est Iaeobus Pretflc, pala- 
tinus Podoliae, cni do tein suffieientem assignavit.

Constantino vie si lueet favor ducis Ostrogiensis et ca- 
stellani Cracoviensis.

Toporoviensi castellanus Leopoliensis, Tenczyński4) sum- 
mam pro fundatione et provisione ex testamento reliquit. Est frater, 
palatinus Lublinensis, pro adimplenda voluntate mortui sollieitus.

Sed pro omnium utilitate, nempe pro studio generali conven- 
tus s. Mariae Magdalenae extra moenia civitatis Leopolis, 
multis diffieultatibus snperatis ac superandis, praeeunte pio studio 

•et opera revendi domini Tkomae Pirawski, iuris utriusque doctoris, 
decani et vicarii in spiritualibus fundatus convalescit. Auctor illi 
Anna Pstrokonska scribens haeredem bonorum suorum Magdale- 
nam. Cui etiam dotem bonam Nicolaus Węglinski assignavit, nee 
earn indonatam Ioannes Zamoyski, arehiepiscopus Leopoliensis, in 
testamento sue reliquit. Pierique iuvant pii, damno suo impugnant 
•improbi.

Haec sunt, quae fratres isti ad illustrandas res suas collecta 
huic relation! inserenda nobis tradiderunt. Ceterum numerosissi- 
mus est in hoc conventu fratrum numerus prope modum, ut 80 
personas contineat, alat, sustentet, inter quas aliquot doctores, 
iectores, aliquot doetissimi et in disputation!bus acuti. Peculiarem 
Provisionen! h ab ent ex bonis et villis Zarudcze5), Zaszkow, Ko- 
szczeiow, Krotoszyn*), Usztkowice 6) **), Borki, Tarnawka.

Conventus fratrum conventualmm s. Francisci.

Secundo loco loeamus fratrum Conventualium conventum et 
ecclesiam salutiferae Cruel Dominicas dicatam, qui sumus in de- 
scribendis conventibus intra moenia Leopoliensia locatis, alioqui non 
parva 7) inter illos et fratres Minores de observantia coquitur de 
praecedentia disceptatio. Quae tarn saepe tamque acriter alios8) 
inter religiöses intervenire solebat multorumque scandalorum nu- 
tricem egit, ut coaetum sit concilium Tridentinum sessions 25 
cap. 18 totam banc de praecedentia quandocunque repullulantem

1) 0. commendatur 2) K. Dulski 3) K. Szaraueensi 4) K. Łę
czyński 5) K. Zarudze 6) K. Ustkowice 7) K. pauca 8) K. alias

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 7, 8, 26 it. 3 nr. 71.
**) .Tamże t. 2 nr. 22.

materiam * *) et eognitioni et decision! loci ordinariormn subicere. Pro- 
inde et hie est in tempore restinguenda 2), ne post de mum in gra- 
viusculam flammam erumpat. Haec non sine causa praemittenda 
«rant.

Anno igitur 1286 die 13 Aprilis Bernardus , archiepiscopus 
Haliciensis, ex illo genere archiepiscoporum, qui a sede apostolica 
ante fundatam a regibus Poloniae metropolim in has regiones 
mitte ban tur, fratres istos recepit deditque licentiam ecclesiam ae- 
diticandi, praedicandi verb um Dei, sacramenta administrandi et 
scandalosos ac vagabundos sacerdotes coercendi.

Exstat in hoc conventu nota memorabilis mortis Stanislai 
Praemisliensis guardian! una cum fratribus per inopinatam Tarta- 
rururn incurs!onem, dum divinissimum sacramentum populo distri- 
bueret, immanissime trucidati. Proinde etiam hodie praedictum 
Stanislaum pro beato colunt.

Celeberrima etiam est ad banc ecclesiam eapella divo Valen
tino martyr! dicata. in cuius festo tantus fit ad earn capellam 
concursus, ut ecclesia ipsa multitudinem hominum vix capiat, maxime 
mulierum cum suis infantulis, oblationesque propter evitandum 
morbum caducurn largissime eo die hunt.

Habet autem hic conventus praecipuam provision«m ex villis 
non paenitendis Czyszki et Chanaczow *), turn ex domibus subur- 
banis census. Quam etiam reverendissimus loannes Zamoyscius 
praestatione annua quinquaginta florenorum [auxit]3).

Collegium patrum Societatis Iesu.

Illustre ac conspicuum decus et ornamentum [non] vulgare non 
rnodo civitati Leopoliensi, verum et huic nostrae relation! aeeedit 
ex collegio societatis Iesu, quod veluti evangelicum granum sinapis 
ex parvis initiis ortuin brevi in tam nobilem ac maiusculam arbo- 
rem crevit, ut iam uberrimos eosque lectissimos fructus ferat. Sa
turn quidem illud sub recolendae memoriae archiepiscopo Ioanne 
Solicovio, nutritum ac rigatum. Pullulavit autem et suum sumpsit 
inerementum sub secundo gratissimae item memoriae Ioanne Za- 
moyscio, nunc vero sub tertio illustrissimo ac reverendissimo Ioanne 
Andrea Pruchnicio attolitur, dilatator et, ut antiquorum modo lo- 
quendi utar, crasescit. Nam et templum illortim visendo opere in 
altum surgit a terraque sursum elevator et post classes, artium

*) W ten sposób rozwiązuję zawarty w 0. i K. wyraz : mam, ze zna
kiem skrócenia K. restringenda 3) Uzupełniam ten wyraz. K. ma jeszcze 
dodany ustęp: Decretum nuntii apostolim, quo patres Franciscan! liberi 
sunt a solutione quartae partis funeralium, ingrossatum ad acta consi- 
storii Leopoliensis anno Domini 1686 Veneris 19. Iulii fol. 521.

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 5 nr. 145 i t. 3 nr. 74.
8
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magistras ac matrices recte ordinatas, philosophise etiam studia, 
tam felieiter tractantur, ut iam in disputationes serias prosiliant. 
Sic bono quod am ominę coeptum sub loanne, auctum sub loanne, 
perflcitur sub loanne archipraesulibus, hoc est sub gratia, Ioannes 
in gratia est, ut merito patres divum Ioannem tutelarem sui colle- 
gii agnoseere debeant et colere. Sustentantur autem patres, qui 
sunt plus quam triginta eins collegii. his pagis: Podosielne, Ba- 
czow, Muzełowicze J), Berdecbow 2), Nowosiółki, Laszki3), Podłuby4), 
Zimnawoda, Budnę. Non desunt etiam iis piorum utriusque sexus 
hominum manus adiutric.es et parsimonia magnum vectigal tribuit.

Ecclesiae suburbanae Leopolienses et in primis 
suburbii Cracoviensis.

Ecclesia s. Mariae.

Haec ecclesia, uti supra dictum est, cum de translatione metropo- 
litanae sedis Halicia Leopolim ageremus, nempe in rebus gestis Ioan- 
nis Rzeszovii archiepiscopi, omnes ecclesias seculares Leopolienses an- 
tiquitate sua anteit, quandoquidem ante metropolitanam sedem trasla- 
tam Leopolim ilia sola et una parochialis exstitit. Proinde etiam hodie 
per vicarios perpetuos5) metropolitanos, in quos cura animarum 
transiit, regitur ea qui dem ratione atque modo, ut ex or dine unus 
ex illis per integrum annum penes eandem residere atque ibidem 
curam animarum suburbanarum sustinere teneatur, nisi forte 6) eo, 
quod sit prae ceteris loco illi magia idoneus, in alios annos man- 
sio eins a collegio vicariorum prorogetur. Maxime autem noctu 
clausa civitate vicarii ibidem residentia valde necessaria est pro
pter occurrentes casus et pericula subitanea ex hac vita discedentium.

Tria igitur sunt officia vicarii ibidem residents: Primum vo- 
lentibus suburbanis die noctuque sacramenta admmistrare; secun
dum diebus dominicis et festivis missam cantare et concionari; 
tertium in ecclesia s. -Crucis singulis feriis sextis lectam absolvere 
idque intuitu • offertoriorum, quae in dicta7) ecclesia de anno in 
annum percipiunt.

Iam vero supra relatum est, cum de confraternitatibus age- 
retur, duas in hac ecclesia confraternitates existere: alteram b. 
Virginis, quae singulis diebus per duos sacerdotes et duos schola
rs horas eiusdem beatissimae Virginis decantat8) et missam 
item 9) de eadem Domina nostra, item singulis quattuor temporibus 
vigilias et missam pro defunetis celebrare facit; alteram Pauperum

!) K. Muzelowice 2) K. Bardechow 3) 0. Łaski 4) K. Pod- 
luby 5) 0. perpetuo 6) 0. nie ma: forte 7) 0. indicta 8) 0. de- 
cantant 9) 0. idem

sen Misericordiae, de qua quoque mentio supra fait. Haee singulis 
ferns quartis de s. Spiritu et singulis feriis sextis pro defunetis 
rnissas cantatas peragit.

I lovisio ecclesiae modica : Primo ex sacculo, secundo ex 
campanarum pulsu 2 gross! pro ecclesia, tertius pro vicario; tertio 
pro loco sepulturae in ecclesia a ditioribus fioreni duo, a tenuio- 
nbus norenus unus.

Offertoria vero, quae in missis dominicis et festivis obveniunt 
in usum communitatis vicariorum cedunt, quae vero in missis con
tra,ternitatum, in usum ł) eorundem vertuntur.

In sup er oeconomum sive aedituum ecclesiae domini consoles 
constituunt. Nunc id oneris sustinet exeellens dominus Andreas 
Abrecms, medicinae doctor et scabinus.

Ecclesia s. Ioannis.

Haec quoque ecclesia vetustissima est, quam circa annum 
•n-u nosc’° riu! eremitae s. Basilii rexerunt, postea decanatus 
ibidem sed uti m re antiquissima neseitur, qua ratione institutes 
but, atque bic demceps, uti supra exacts relatum est, capitulo an- 
nexus et incorporates exstitit. Capitulum igitur eius2) ecclesiae 
curam gelte et maxime reverendus dominus arcbidiaconus patrono 
suo gratmcando peculian studio eandem compleetitur 3). Celebran- 
tui lbi rnissae singulis septimanis et diebus festivis per sacerdotem 
ad id deputatuni, eui capitulum singulis annis quattuor mareas 
persolvit.

Ecclesia s. Stanislai.

Et.iain ista ecclesia aetatem habet, sed eius origo ignoratur. 
Eegitur per praepositum Bartholomaeum Rogalski "), parochum 
kakolmcensem. Brovisio est») eius tenuis: Primo ex demissione 
piscinae grandis Wismanensis«) capit singulis tribus annis mareas 
trvgmta; secundo ex domuneula vicina fl. 10 annuatim; tertio ex 
medietate domus suae fl. 8; quarto portionein quoque singulis 
diebus ex liospitali pereipit; quinto reverendissimus loannes Za- 
mojscms 10 fl. pro praeposito adiecit7) annuos.

Obliga_tion.es sunt praepositi: Prima curam animarum pau
perom hospitahs gerere; secunda singulis diebus dominieis et fe
stivis missam celebrare; tertia singulis item feriis sextis pro de- 
functis sacrificium offene.

Ecclesia apud Ioannem Baptistam Neophitum8) habet in censu 
fl_. 7 a florenis 100. In hac ecclesia solennioribus festivitatibus 
vicarn metropolitani capiunt offertoria.

.0 usns 2) K- nie ma: eius s) K. amplectitur 4) K. Lo- 
ganski 5) K. nie ma: est s) K. Yiesnianensis 7) 0. abiecit 8) K 
nie ma: Neophitum

8*

Hospitale ad eandem ecelesiam s. Stanislai.

Origo liuius .hospitalis uti et eeelesiae ignotaJ) est, credo 
tarnen quod dominis consulibus de utriusqne origine eonstet, nam 
ad eosdem eura eins hospitalis sicuti et s. Spiritus in civitate 
spectat illique hospitalarium de medio civium cönstituunt.. Hodie 
agit eum Stanislaus Poznanczyk, scabinus.